
Michal Klesa se snaží v minulém domácím zápase proti Baníku zakončit Michal Klesa se snaží v minulém domácím zápase proti Baníku zakončit 
přes Petra Macha. Právě ten dokázal Dynamu vstřelit jednu  z branek, po přes Petra Macha. Právě ten dokázal Dynamu vstřelit jednu  z branek, po 

které Jihočeši prohráli na Střeleckém ostrově 1:2.    které Jihočeši prohráli na Střeleckém ostrově 1:2.    

5. KOLO GAMBRINUS LIGY

SK DYNAMO ČB - FC SLOVAN LIBEREC
5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.55.5.5.5.55  K K K K K K K K K KK K KKKKKOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOO O OO O O O O O O O O OOOOOOO GAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGG MBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMM RIRIRIRRIRIRIRIRIRIRIRIRRIRIRRR NUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUS S S S S S S S S S S SSSSSSS LILILILILILILILILILILILILILLILILILIGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGY

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKKKKKK  DDDDDDDDDDDDDDDDDDDYYYYYYYYYYYYYYYYYYYNNNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOO ČČČČČČČČČČČČČČČČČČBBBBBBBBBBBBBBBBBB --------------- FFFFFFFFFFFFFFFFFFCCCCCCCCCCCCCCCCCCC   SSSSSSSSSSSSSSSSSSLLLLLLLLLLLLLLLLLLOOOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNN   LLLLLLLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIIIIIIIBBBBBBBBBBBBBBBBBBEEEEEEEEEEEEEEEEEERRRRRRRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEEEEEEECCCCCCCCCCCCCCCCCC

ZPRAVODAJ ZE STŘELECKÉHO OSTROVAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEECCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAASSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ ÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉAAAAAAAAAAAAAAAAAAJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

26. srpna 2012  |  číslo 3 | cena 20 Kč



Hlavní partneři

Generální partner

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Ofi ciální dodavatel
informačního systému

Ofi ciální dodavatel
Sportovního zboží

Ofi ciální dodavatel
systému pro evidenci reklam

Ofi ciální dodavatel
internetové konektivity



SK DYNAMO ČB

Soupisky týmů 3

BRANKÁŘI                   Narozen              Zápasy     Góly

29
30

Michal Daněk
Zdeněk Křížek

6. 7. 1983
16. 1. 1983

130
31

0
0

  OBRÁNCI                   Narozen               Zápasy     Góly

12
16
6

23
5

15
2

Jan Halama
Aleš Hanzlík
Roman Lengyel
Jaroslav Machovec /SVK/
Pavel Novák
Jan Riegel
Tomáš Řepka

14.7.1988
6.2.1987

3.11.1978
5.9.1986

30.11.1989
3.8.1980
2.1.1974

60
5

182
21
22

202
309

1
0
6
0
0

12
11

  ZÁLOŽNÍCI                   Narozen               Zápasy     Góly

22
18
20
10
9

11
19
25
17

Rastislav Bakala /SVK/
Fernando Hudson /BRA/
Petr Javorek
Michal Klesa
Rudolf Otepka
Michal Rakovan
Filip Rýdel
Sandro da Silva /BRA/
Emir Zeba /BIH/

22.4.1990
18.7.1986

9.2.1986
13.5.1983

13.11.1973
15.4.1989
30.3.1984
19.3.1986
10.6.1989

  ÚTOČNÍCI                   Narozen               Zápasy     Góly

13
21
7

14

Miroslav Markovič /SRB/
František Němec
Jakub Řezníček
Tomáš Stráský

11.4.1989
19.7.1992
26.5.1988
15.4.1987

10
117
29

157
421
13

132
32
2

0
5
2

17
67
0
9
2
0

23
18
95
85

5
2

16
10

FC SLOVAN LIBEREC
BRANKÁŘI                   Narozen              Zápasy     Góly

30
1

16

David Bičík
Zbyněk Hauzr
Ondřej Kolář

6.4.1981
20.4.1973

17.10.1994

78
138

0

0
0
0

  OBRÁNCI                   Narozen               Zápasy     Góly

25
17
3
2

13
8
7

15

Jiří Fleišman
Tomáš Janů
Miloš Karišik
Renáto Kelič
Ondřej Kušnír
Sergej Ljulka
Jan Nezmar
Martin Tóth

2.10.1984
17.9.1973
7.10.1988
31.3.1991

5.4.1984
22.2.1990

5.7.1977
13.10.1986

59
335
12
62

102
4

301
1

3
3
0
4
9
0

80
0

  ZÁLOŽNÍCI                   Narozen               Zápasy     Góly

6
15
13
28
21
20

Miloš Bosančič
Michal Breznaník
Artem Butenin
Eugen Morozenko
Miacon Souza de Jesus
Lukáš Vácha

22.5.1988
16.12.1985

3.10.1989
16.12.1991

28.7.1989
13.5.1989

  ÚTOČNÍCI                   Narozen               Zápasy     Góly

9
28
15
22

19
24
23

Jan Blažek
Dzon Delarge
Vojtěch Hadaščok
Zbyněk Musiol
Moustapha Ndiaye
Michael Rabušic
Jiří Štajner
Josef Šural

20.3.1988
24.6.1990

8.1.1992
1.7.1991

24.8.1994
17.9.1989
27.5.1976
30.5.1990

61
53
0
3
3

101

11
16
0
0
0
5

103
1

31
14
0

90
141
69

23
0
5
2
0

21
53
9

REALIZAČNÍ TÝM

Hlavní trenér: JUDr. František Cipro
Asistent trenéra: Jiří Lerch 
Trenér brankařů: Ing. Petr Skála 
Vedoucí mužstva: Roman Rogoz
Kustod:  Radomil Procházka ml. 
Masér:  Vladimír Adam 
Lékaři:  MUDr. Martin Scheichl 
  MUDr. Martin Held 
Fyzioterapeut: Tomáš Skrbek

REALIZAČNÍ TÝM

Hlavní trenér: Jaroslav Šilhavý
Asistent trenéra: Zdeněk Klucký
Trenér brankařů: Milan Veselý
Vedoucí mužstva:  Jiří Neuman
Lékaři:  MUDr. Lasislav Dzan
  MUDr. Pavel Buchwald
Kustod:  Petr Ulihrach



Reportáž ze zápasu4

K první změně skóre došlo po čtvrt hodině hry. 
V malém vápně se dostal k balonu hostující Petr 
Mach a neomylně zasunul balon za Daňkovo záda. 
Dynamo se ke kloudné akci nemohlo pořádně 
dostat. Rýdel buď místo střely volil přihrávku, 
Rakovan ve snaze ohrozit branku jen trefil protihráče 
nebo Markovič svojí přihrávkou v rozjíždějícím se 
útoku žádného spoluhráče nenašel.

Více vzruchu přinesla až situace z 35. minuty, 
kdy Otepka vysunul Markoviče a ten po střetu 
s Frydrychem ve vápně upadl. Jednalo se však o 
čistý zákrok ostravského obránce a výsledkem byla 
jen srážka Markoviče s brankářem Bučkem. 

Do druhého poločasu vstoupili lépe Jihočeši a po 
deseti minutách mohl snížit Pavel Novák, jehož 
střelu po centru Sandra ale šťastně odrazil jeden 
z obránců. Mladý budějovický obránce byl v šanci 
i v 64. minutě, z dobré střelecké pozice po centru 
Otepky ale zamířil mimo. S přibývajícími minutami 
Jihočeši stále více otevírali hru, a to se jim vymstilo v 
74. minutě, kdy Řepka nedokázal zkrotit neposedný 
balon, toho se ujal Davor Kukec a ranou podél 
vybíhajícího Daňka zvýšil na 2:0 pro Baník.

Domácí fotbalisté pak hru zcela otevřeli, na hrot 
se přesunul dokonce stoper Lengyel a hrálo se 
vabank. Jiskřičku naděje vykřesal domácím v 85. 
minutě Rudolf Otepka, který z pokutového kopu 
po faulu Frydrycha na Markoviče snížil na 1:2. V 
úplném závěru pak měli Jihočeši velký tlak, avšak 
k další změně skóre již nedošlo a Ostrava si z jihu 
odvezla velmi cenné tři body. 

Dneska jsme si dali vlastně dva vlastní góly. Ostrava 
až na ty dva góly žádnou šanci neměla. Fotbal jsme 
začali hrát ve druhé půli, kdy jsme Ostravu dokázali 
dostat pod tlak. Místo toho, abychom zápas vyrovnali 
nebo dokonce otočili, protože šance na to jsme 
měli, dostali jsme takový gól, jaký jsme dostali. Zápas 
rozhodly dva příšerné góly, ale myslím si, že za výkon 
ve druhém poločase jsme si alespoň ten jeden bod 
zasloužili. 

Gambrinus liga, 3. kolo, 13. srpna 2012, počet diváků: 2587

SK DYNAMO ČB - FC BANÍK OSTRAVA
                                    1:2 (0:1)   

BRANKA:  85. Otepka z pen. - 16. Mach, 74. Kukec
ŽK:              Otepka, Řepka, Novák - Kaprálik, Greguš
ROZHODČÍ: Drábek - Nádvorník, Dobrovolný

NEŠŤASTNÁ DOMÁCÍ PORÁŽKA S BANÍKEM

Brazilec Sandro (vpravo) v zápase s Baníkem Ostrava.

Lengyel
Novák

Otepka

Daněk

Buček

Zawada
Vomáčka Frydrych

Mach

Kaprálik Milosavljev
(72. Droppa)

Vašenda
(83. Onuchukwu)

Greguš

Kraut

Řepka

Klesa
(71. Hudson)

Rýdel

Rakovan
(46. Řezníček)

Sandro
Markovič

Trenér František Cipro po zápase s Baníkem

Hanzlík
(78. Zeba)

Kukec
(90. Vrťo)



Ohlasy po zápase 5

rohů, ale nakonec to nedopadlo. Boleslav by ten gól 
dala, my ne. V poslední minutě střílel Řezníček do 
Tomáše Řepky. Kdyby ho netrefi l, byl by to jasný gól. V 
Boleslavi jsme asi urazili Boha, když jsme vedli 2:0. Teď 
nám nepřálo štěstí.

Nyní máte těžký los a tři body po třech zápasech 
není moc, že?
To není. Kdybychom měli o bod víc, bylo by to lepší. 
Ale je začátek soutěže a musíme dělat body i s těžšími 
soupeři.

Dobrým výkonem se v zápase s Dynamem 
blýskl ostravský záložník Ján Greguš. Okořenil 
ho gólovou přihrávkou.

Po vašem rohovém kopu padl první gól. Jak moc 
byl pro vývoj utkání důležitý?
Věděli jsme, že první branka bude hodně důležitá, ne-
li klíčová. Byli jsme rádi, že se nám ho podařilo vstřelit 
právě po rohovém kopu a celkem brzo. Chtěli jsme i 
potom pokračovat v aktivní hře a dát druhý gól pro 
větší uklidnění. To nám nakonec vyšlo a jsme moc 
rádi, to nemusím ani říkat.

Vy sám jste měl druhý gól na kopačce ještě v 
prvním poločase.
Křikl jsem si na Davora, ať mi to prostrčí, udělal to 
výborně. Stačilo trefi t bránu, chybělo asi půl metru.

Roman Lengyel po zápase s Baníkem.

LENGYEL: PROHOSPODAŘILI JSME PRVNÍ POLOČAS

Jihočeši podlehli Baníku 1:2 a kapitán Dynama 
Roman Lengyel po prohře jenom těžko hledal slova. 
„První poločas jsme vysloveně prohospodařili a pak 
už se hraje těžko, když doma prohráváš 2:0,“ řekl po 
zápase. Svěřenci trenéra Cipra mají před sebou těžké 
soupeře. Po zápase na Spartě je doma čeká Liberec. 
Lengyel věří, že se tým zvedne. „Pokud budeme 
předvádět takové výkony, tak to budeme mít hodně 
těžké,“ kroutí hlavou.

Co říci k zápasu, ve kterém Baník ve druhé půli 
ubránil těsné vedení?
Je to špatné. První poločas jsme vysloveně 
prohospodařili a pak už se hraje těžko, když doma 
prohráváš 2:0. Baník tady předvedl dobrý výkon, byli 
jsme připraveni na jejich hru. Hrál dobře již v Jablonci 
i doma se Slavií a u nás to jenom potvrdil. Pokud 
budeme předvádět takové výkony, tak to budeme mít 
hodně těžké. 

V úvodu to vypadalo, že jste pasivnějším celkem. 
Čím to bylo?
Neřekl bych pasivnější. My nemáme mužstvo tak 
extra běhavé, abychom devadesát minut napadali 
soupeřovu rozehrávku. Navíc hrajeme na jednoho 
útočníka a loni se nám to již několikrát nevyplatilo. 
Tentokrát, stejně jako s Olomoucí, jsme vsadili na 
brejky a nechali tvořit hru soupeře. To se nám i mohlo 
vyplatit, ale z jediné střely na bránu jsme v první půli 
dostali gól. Ve druhé jsme smolně inkasovali podruhé 
a bylo.

Po přestávce jste útok posílili, ale výsledek nebyl znát.
Baník zalezl, stejně jako my v Boleslavi. Ale takové góly, 
jako jsme dostali v Boleslavi, jsme my nedali.

Při tom druhém gólu chyboval Tomáš Řepka. Co 
se přihodilo?
Chybu může udělat každý. Nebyla to úplně chyba 
Tomáše. Někdo mu měl zařvat, že má za sebou 
protihráče. Když Tomáš nezavře, tak všichni mlčí jako 
ryby. Na tom musíme zapracovat, jelikož v podobných 
situacích mu musí někdo zařvat záda.

Věřili jste po vstřelené brance ještě ve srovnání?
Samozřejmě, zbývalo ještě pět minut. Měli jsme plno 



Reportáž ze zápasu6

Ve 26. minutě už se poprvé radovali domácí. Daněk 
musel pro míč z branky, při odkopu trefil Kweukeho 
a míč vyletěl vysokým obloukem do vzduchu. 
Chopil se ho Václav Kadlec a do poloprázdné 
branky skóroval.

Vyrovnání se prázdná Letná dočkala ve 35. minutě. 
Sandro vyslal krásnou kolmicí do šance Miroslava 
Markoviče, který lehkým obloučkem přehodil 
vybíhajícího Vaclíka a vyrovnal. Jihočeši po 
vyrovnání převzali iniciativu a Spartu nepouštěli 
do větších šancí. 

Dynamo vstoupilo do druhé půle aktivněji, Klesa 
střílel tísněn do boční sítě. První střela na branku 
Pražanů však znamenala vedení pro svěřence 
Vítězslava Lavičky. Na rohu pokutového území se 
s míčem otočil Léonard Kweuke a přesnou střelou 
s pomocí tyče dostal balon do sítě. Hráči v rudých 
dresech po vedoucím gólu ožili, Pavel Kadeřábek 
dvakrát vystřelil těsně mimo.

Právě pravý záložník se dostal po standardní situaci 
do stoprocentní příležitosti, ale z velké blízkosti ho 
vychytal brankář Daněk. V závěru zápasu se na hrot 
posunul Roman Lengyel, na kterého mířily dlouhé 
míče.

V malém vápně zkoušel nůžky Markovič, ale 
přestřelil. Stejný hráč měl i další možnost, ale 
po pasu Němce pořádně míč ani nezasáhl. Po 
neproměněných šancích přišel trest do otevřené 
obrany, kam pronikl Kweuke, přehodil si Daňka, 
nabídl míč Pavlu Kadeřábkovi, který jeho 
nabídkou nepohrdl. 

Že jsme nebodovali, je velká škoda. Tím spíš, že 
nás neporazila Sparta, nýbrž sám útočník Kweuke. 
Za stavu 1:1 mi připadalo, že byli domácí hodně 
otřesení, jenže hned po půli jsme dostali lacino gól 
na 2:1. Přestože Sparta hrála doma a vedla, báli se její 
hráči o výsledek a byli hodně zalezlí. Nás sráží to, že 
dostáváme zbytečné a hrozné góly. Stále opakuji, že 
je velká škoda, že jsme pokazili zápas v Boleslavi, to se 
promítlo pak na zápase s Ostravou i Sparotu.

Gambrinus liga, 4. kolo, 19. srpna 2012, hráno bez diváků

AC SPARTA PRAHA - SK DYNAMO ČB
                                    3:1 (1:1)   

BRANKY:             26. Kadlec, 52. Kweuke, 89. Kadeřábek - 35. Markovič

ŽK:                        Hušbauer, Kadeřábek, Kweuke, Jarošík - Halama, Klesa

ROZHODČÍ:       Nenedál - Mencl, Pelikán

SYMPATICKÝ VÝKON NA SPARTĚ BODY NEPŘINESL

Roman Lengyel (vpravo) na Spartě.      Foto: www.sparta.cz

Lengyel
Hanzlík

(80. Řezníček)
Novák

Halama
(66. Zeba)

Daněk

Vaclík

Vidlička Jarošík Švejdík Pamić

Kadeřábek
Hušbauer Pavelka

(56. Matějovský)
Skalák

(46. Přikryl)
Kadlec

(83. Kerič)
Kweuke

Řepka

Klesa
(69. Němec)

Rýdel

Otepka

Sandro
Markovič

Trenér František Cipro po zápase se Spartou



Ohlasy po zápase 7

Mělo vaše nasazení do zápasu něco společného 
s přítomností Kweukeho na hřišti?
Ne, to vůbec. My jsme se dozvěděli, že bude hrát 
Kweuke asi hodinu a půl před zápasem a to bylo už 
jisté, že nastoupím.

Asi se vám potvrdilo, že bránit kamerunského 
forvarda není nic jednoduchého, že?
Kweuke je na českou ligu nadstandardní hráč a to se v 
neděli potvrdilo. Bez něj je Sparta poloviční.

V neděli přijede na Střelecký ostrov Liberec a 
pro vás už to bude poměrně klíčový duel.
V naší situaci musíme doma dělat body a je jedno, 
jestli přijede Liberec nebo Příbram.

Může hrát svou roli i čtvrteční zápas Slovanu ve 
4. předkole Evropské ligy?
Určitě to může hrát svou roli. Budou mít v hlavách 
víc pohár a Liberec může šetřit nějaké hráče. Záleží 
na tom, jaký výsledek se zrodí v prvním zápase. 
Každopádně to pro nás výhoda je. ý

Obránce Jan Halama nastoupil proti Spartě v záloze.

JAN HALAMA: INKASUJEME LACINÉ GÓLY

Bylo to asi jediné překvapení v sestavě Dynama na 
Spartě. Na post defenzivního záložníka se postavil 
jindy stoper Jan Halama, který v základní jedenáctce 
nahradil Michala Rakovana. Ani on však nezabránil 
porážce 1:3 a v 66. minutě byl vystřídán Emirem 
Zebou.

Prohra 1:3 po vyrovnaném průběhu na Spartě 
jistě mrzí, že?
Samozřejmě, že nás to mrzí, protože to bylo vcelku 
rovnocenné utkání. Sparta v té situaci, v jaké je, nehrála 
dobře. Ten třetí gól už byl pouze vyvrcholením naší 
ofenzivní hry, jelikož jsme hráli na tři obránce.

Na konci první půle a na začátku druhé jste 
Spartu zatlačili, ale paradoxně jste právě tou 
dobou inkasovali druhý gól…
Ten gól asi rozhodl, ale za stavu 1:1 i 1:2 jsme nějaké 
šance měli. My se na každý gól hrozně nadřeme a de 
facto z každé šance soupeře inkasujeme. Momentálně 
jsme ve fázi, kdy tam soupeřům spadne všechno, a my 
nedáme gól z ničeho.

Z posledních tří zápasů máte nula bodů, i když ve 
všech na nějaký bod bylo. Ten zápas v Boleslavi 
se zase znovu vrací, ne?
Je to škoda. V Boleslavi jsme urazili fotbalového Boha, 
protože tam jsme ten zápas prostě nezvládli a teď se 
nám to všechno vrací.

Na Letné jste nastoupil v základu na místě 
defenzivního záložníka nebo jste měl hrát 
jakéhosi třetího stopera?
Měl jsem hrát defenzivního záložníka a čistit ten 
prostor před Řepou s Lengym. V první půli jsme měli 
trošku problémy, ale postupem času jsme si na to 
zvykli a bylo to celkem fajn. 

Jak vám svědčí post štítového záložníka oproti 
pozici stopera, která je pro vás tradičnější?
Jsem rád, že jsem dostal od trenéra šanci a jestli 
budu hrát na beku nebo v útoku, je mi jedno. Takový 
rozdíl mezi oběma posty není. Na místě defenzivního 
záložníka se akorát trošku víc běhá, jinak je to stejné 
jako ve středu obrany.

PCO
hlídací služba



Klubové novinky8

NOVINKY Z KLUBU SK DYNAMO ČB

Markovič mezi kanonýry
Srbský forvard Dynama Miroslav Markovič vstřelil již 
svůj třetí gól v sezoně a patří k nejlepším kanoný-
rům ligy. Ligovým střelcům vládne se čtyřmi zásahy 
liberecký Šural. Stejně jako Markovič třikrát skórovali 
ještě čtyři fotbalisté.

Stav rekonvalescentů se lepší
Stav dvou rekonvalescentů z výběru Františka Cipra 
se lepší. Petr Javorek i Rastislav Bakala naplno trénují 
s týmem a brzy by se měli zapojit i do mistrovských 
utkání. Bakala již byl hrát za strakonickou farmu. Na 
marodce stále zůstává Tomáš Stráský, kterého po 
operaci kolene čeká ještě dlouhá pauza.

Dorost získal pět bodů ve třech zápasech
Starší dorostenci Dynama začali novou sezonu dob-
ře. Ve třech zápasech během jednoho týdne získali 
pět bodů za výhru nad Slavií (3:1) a remízy s Liber-
cem 2:2 a Spartou 0:0.

František Němec za dvacítku
Útočník českobudějovického Dynama František Ně-
mec si odbyl premiéru v reprezentační dvacítce. Přá-
telské utkání Česka s Polskem se odehrálo v Opavě 
a skončilo těsnou výhrou Poláků 2:1, když všechny 
branky padly ve druhé půli. Němec naskočil do hry 
po poločasové přestávce.

Pohár v Domažlicích až v září
Utkání 2. kola Poháru České pošty mezi TJ Jiskra Do-
mažlice a Dynamem České Budějovice se odehraje 
ve středu 5. září v 17 hodin. Původní termín byl o 
týden dříve, tedy 29. srpna. Změna se proběhla po 
dohodě obou klubů.

Dorostenci mezi náhradníky reprezentace
Hned několik fotbalistů Dynama se objevilo v 
nominaci reprezentačních týmů. Na začátku srp-
na byl náhradníkem v repre U19 Zdeněk Linhart 
a nyní na konci srpna čeká na svou šanci v týmu 
U17 David Tomášek a v kategorii U16 Kryštof Kad-
lec, Matyáš Markytán, Nicolas Rotbauer a Vojtěch 
Vacek. Národní tým do sedmnácti let čeká dvoju-
tkání se Švýcarskem a kategorii U16 zápas se Slo-
venskem.

S Brnem na ČT4
Utkání 6. kola Gambrinus ligy v Brně odehraje Dy-
namo na stadionu v Srbské v sobotu 1. září od 15:15 
před kamerami stanice ČT4. Výkop následujícího do-
mácího duelu 7. kola s Duklou zůstává beze změn, 
tedy sobota 15. září v 19 hodin na Střeleckém ostro-
vě. Mezi oběma zápasy je čtrnáctidenní reprezentač-
ní pauza.

Zebova premiéra
Bosenský záložník Dynama Emir Zeba si v utkání s 
Baníkem odbyl svoji premiéru v Gambrinus lize. Do 
hry naskočil v 78. minutě místo Aleše Hanzlíka, když 
Jihočeši prohrávali s Ostravou již o dvě branky. 



GAMBRINUS LIGA 2012/2013
1. KOLO                           VÝSLEDKY
Teplice - Ml.Boleslav
Dukla Praha - Sparta
Příbram - Liberec
Slovácko - Brno
Jablonec - Ostrava
Dynamo ČB - Olomouc
Plzeň - Hr.Králové
Slavia Praha - Jihlava

1:0
1:1
0:4
0:1
2:0
1:0
3:0
3:3

Los a tabulka soutěže 9

2. KOLO                           VÝSLEDKY
Hr.Králové - Jablonec
Jihlava - Plzeň
Olomouc - Slovácko
Ostrava - Slavia Praha
Liberec - Dukla Praha
Brno - Teplice
Boleslav - Dynamo ČB
Sparta Praha - Příbram

2:2
1:1
2:0
2:2
1:1
3:2
3:2
2:1

3. KOLO  DATUM
Dukla Praha - Teplice
Příbram - Ml.Boleslav
Slovácko - Sparta Praha
Jablonec - Liberec
Dynamo ČB - Ostrava
Plzeň - Brno
Slavia Praha - Olomouc
Hr.Králové - Jihlava

4. KOLO  DATUM
Teplice - Příbram
Dukla Praha - Slovácko
Olomouc - Hr.Králové
Ostrava - Plzeň
Liberec - Jihlava
Brno - Jablonec
Ml.Boleslav - Slavia Praha
Sparta - Dynamo ČB

5. KOLO  DATUM
Příbram - Dukla Praha
Slovácko - Teplice
Jablonec - Sparta Praha
Dynamo ČB - Liberec
Plzeň - Ml.Boleslav
Slavia Praha - Brno
Hr.Králové - Ostrava
Jihlava - Olomouc

25.8. 17:20
25.8. 19:00
27.8. 18:00
26.8. 17:00
26.8. 17:00
23.8. 17:30
26.8. 17:00
24.8. 20:15

6. KOLO  DATUM
Teplice - Jablonec
Dukla Praha - Plzeň
Příbram - Slovácko
Ostrava - Olomouc
Liberec - Slavia Praha
Brno - Dynamo ČB
Ml.Boleslav - Jihlava
Sparta Praha - Hr.Králové

31.8. 20:15
2.9. 19:30
1.9. 16:00
1.9. 18:00
2.9. 17:00
1.9. 15:15
2.9. 17:00
2.9. 17:00

7. KOLO  DATUM
Slovácko - Ml.Boleslav
Jablonec - Příbram
Dynamo ČB - Dukla
Plzeň - Sparta Praha
Slavia Praha - Teplice
Hr.Králové - Brno
Jihlava - Ostrava
Olomouc - Liberec

15.9. 19:00
16.9. 17:00
15.9. 19:00
15.9. 15:15
19.9. 18:00
16.9. 17:00
17.9. 18:00
14.9. 20:15

8. KOLO  DATUM
Teplice - Plzeň
Dukla Praha - Slavia Praha
Příbram - Dynamo ČB
Slovácko - Jablonec
Liberec - Ostrava
Brno - Jihlava
Ml.Boleslav - Hr.Králové
Sparta Praha - Olomouc

23.9. 17:00
21.9. 18:00
22.9. 16:00
22.9. 19:00
22.9. 18:00
23.9. 17:00
23.9. 17:00
22.9. 18:00

9. KOLO  DATUM
Jablonec - Dukla Praha
Dynamo ČB - Teplice
Plzeň - Slovácko
Slavia - Sparta
Hr.Králové - Liberec
Jihlava - Příbram
Olomouc - Brno
Ostrava - Ml.Boleslav

30.9. 15:00
29.9. 19:00
30.9. 17:00
30.9. 17:00
30.9. 17:00
28.9. 18:00
30.9. 17:00
29.9. 17:00

10. KOLO  DATUM
Teplice - Jihlava
Dukla Praha - Hr.Králové
Příbram - Plzeň
Slovácko - Slavia Praha
Jablonec - Dynamo ČB
Brno - Liberec
Ml.Boleslav - Olomouc
Sparta Praha - Ostrava

7.10. 17:00
5.10. 18:00
6.10. 16:00
6.10. 19:00
7.10. 15:00
7.10. 17:00
7.10. 17:00
6.10. 18:00

11. KOLO  DATUM
Dynamo ČB - Slovácko
Plzeň - Jablonec
Slavia Praha - Příbram
Hr.Králové - Teplice
Jihlava - Sparta Praha
Olomouc - Dukla Praha
Ostrava - Brno
Liberec - Ml.Boleslav

20.10. 19:00
21.10. 17:00
21.10. 17:00
21.10. 17:00
19.10. 18:00
21.10. 17:00
20.10. 17:00
20.10. 18:00

12. KOLO  DATUM
Teplice - Olomouc
Dukla Praha - Jihlava
Příbram - Ostrava
Slovácko - Hr.Králové
Jablonec - Slavia Praha
Dynamo ČB - Plzeň
Ml.Boleslav - Brno
Sparta Praha - Liberec

28.10. 15:00
26.10. 18:00
27.10. 16:00
27.10. 17:00
28.10. 15:00
27.10. 17:00
28.10. 17:00
27.10. 18:00

13. KOLO  DATUM
Slavia Praha - Plzeň
Hradec - Dynamo ČB
Jihlava - Jablonec
Olomouc - Příbram
Ostrava - Teplice
Liberec - Slovácko
Brno - Dukla Praha
Ml.Boleslav - Sparta

4.11. 17:00
4.11. 15:00
2.11. 18:00
4.11. 17:00
3.11. 15:00
3.11. 16:00
4.11. 17:00
4.11. 17:00

14. KOLO  DATUM
Teplice - Liberec
Dukla Praha - Ostrava
Příbram - Hr.Králové
Slovácko - Jihlava
Jablonec - Ml.Boleslav
Dynamo ČB - Slavia
Plzeň - Olomouc
Sparta Praha - Brno

11.11. 15:00
9.11. 18:00

10.11. 16:00
10.11. 17:00
11.11. 15:00
10.11. 17:00
11.11. 17:00
10.11. 18:00

15. KOLO  DATUM
Hr.Králové - Slavia
Jihlava - Dynamo ČB
Olomouc - Jablonec
Ostrava - Slovácko
Liberec - Plzeň
Brno - Příbram
Ml.Boleslav - Dukla
Sparta Praha - Teplice

18.11. 15:00
16.11. 18:00
18.11. 17:00
17.11. 15:00
17.11. 16:00
18.11. 17:00
18.11. 15:00
17.11. 18:00

16. KOLO  DATUM
Jablonec - Hr.Králové
Plzeň - Jihlava
Slovácko - Olomouc
Slavia Praha - Ostrava
Dukla Praha - Liberec
Teplice - Brno
Dynamo ČB - Boleslav
Příbram - Sparta Praha

25.11. 15:00
25.11. 17:00
24.11. 17:00
25.11. 17:00
23.11. 18:00
25.11. 15:00
24.11. 17:00
24.11. 16:00

RK. TÝM ZÁP V R P SKÓRE BODY +/-

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

AC Sparta Praha
FK Baumit Jablonec
FC Viktoria Plzeň
FC Zbrojovka Brno
FC Slovan Liberec
FK Dukla Praha
SK Sigma Olomouc
FK Teplice
FK Mladá Boleslav
FC Baník Ostrava
SK Slavia Praha
FC Vysočina Jihlava
SK Dynamo ČB
FC Hradec Králové
1.FK Příbram
1.FC Slovácko

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

3
3
2
2
2
1
1
1
1
1
0
0
1
0
0
0

1
1
1
1
0
2
2
2
1
1
3
3
0
3
2
1

0
0
1
1
1
1
1
1
1
2
0
0
3
1
2
3

10:4
9:3
9:5
6:7
7:3
9:6
4:3
2:5
4:4
5:5
6:6
5:5
5:8
4:7
2:7
3:9

10
10
7
7
6
5
5
5
4
4
3
3
3
3
2
1

4
4
1
1
3
-4
-1
-1
1
-2
-3
0
-3
-3
-4
-5

4:0
1:1
1:4
1:0
1:2
2:3
1:1
1:1

0:0
2:2
1:1
1:3
1:1
1:4
1:0
3:1



prodej a pokládka
podlahových

krytin

Fotbalový klub FC Slovan Liberec byl ofi ciálně založen 
12. července 1958. Tým dlouhé roky nastupoval v 
nižších ligových soutěžích a postup do první ligy 
oslavil v roce 1993 pod vedením trenéra Vlastimila 
Petržely. Od té doby je mužstvo ze severu Čech 
tradičnim účastníkem nejvyšší soutěže. V historické 
tabulce samostatné české ligy je navíc po Spartě a 
Slavii třetím nejúspěšnějším mužstvem ligy. 

Nejlepšího ligového umístěni tým z Podještědí 
dosáhl v sezonách 2001/2002 a 2005/2006, kdy 
vyhrál první ligu. Od roku 2000 odehrálo mužstvo 
Liberce více než padesát zápasů v evropských 
pohárech. Největší pohárový úspěch klubu se zrodil 
v roce 2002, kdy tým došel až do čtvrtfi nále poháru 
UEFA, kde nestačil na Borussii Dortmund.

V posledních sezonách ale Severočeši částečně 
ustoupili ze slávy, když po třetím místě v sezoně 
2008/09 obsadili v následujícím ročníku až deváté 
místo. Na konci loňské sezony tým pod vedením 
Josefa Petříka a následně Petra Rady skončil na 
průměrném šestém místě. 

Skvěle vyšla libereckému Slovanu loňská ligová 
sezona. Tým si v celém průběhu ligového ročníku 
udržel výbornou výkonnost a i díky tomu si zajistil 
zisk ligového titulu!

Hráli za Liberec: Fernando Hudson (2007-2008)
Hráli za Dynamo: Zbyněk Hauzr (2001)

Rok založení:   1958

Klubové barvy:   modrá a bílá

Stadion:    U Nisy (9.900 diváků)

Webové stránky:   www.fcslovanliberec.cz

Nejlepší ligové umístění:  Mistr ligy (2002, 2006 a 2012)

Nejvyšší výhra:   5:0 nad Švarcem Benešov (1994/95)

Nejvyšší prohra:   1:7 se Spartou Praha (1994/95)

Nejlepší střelec v historii:  Jan Nezmar - 62 gólů

Pohled do historie Novinky z Liberce
Po zisku ligového titulu se fotbalisté Liberce zapojili 
do předkola Ligy mistrů. Ve 2. předkole si poradili s 
kazašským týmem Šachťor Karaganda, který porazili 
nejprve doma 1:0 a následně venku remízovali 1:1. Ve 
třetím předkole pak tým vedený Jaroslavem Šilhavým 
oba zápasy prohrál - nejprve na hřišti Kluže 0:1 a 
poté i následně doma 1:2. Alespoň o Evropskou ligu 
Liberec bojuje v těchto dnech. Ve čtvrtek 23. srpna 
hrál play-off  Evropské ligy v Dněpropetrovsku a o 
týden později ho čeká se stejným soupeřem domácí 
odveta.

Oblékli dres soupeře

FC SLOVAN LIBERECFC SLOVAN LIBEREC
Informace o soupeři10

Filip Rýdel v loňském souboji s libereckým Fleišmanem.

2007/08   2008/09   2009/10   2010/11    2011/12

6.místo

3.místo

9.místo

6.místo

1.místo



Vzájemná bilance soupeřů
Týmy Dynama a Liberce patří k tradičním 
účastníkům nejvyšší soutěže, a proto se v 
Gambrinus lize střetli již dvaatřicetkrát. Výrazně 
lepší bilanci mají fotbalisté ze severu, kteří 
dokázali vyhrát hned polovinu vzájemných 
soubojů. Jihočeši se z výhry radovali pouze 
šestkrát a nerozhodně skončilo hned deset 
zápasů. Také střelecké skóre výrazně hovoří ve 
prospěch hráčů libereckého týmu. Fotbalisté 
Slovanu dokázali Dynamu vstřelit 54 branek a 
pouze 29x inkasovali.

Jihočeši mají pasivní bilanci zápasů i na 
Střeleckém ostrově. V dosavadní historii totiž ze 
šestnácti utkání vyhráli pouze čtyři. Pětrkát se 
radovali fotbalisté Slovanu Liberec a sedm utkání 
skončilo nerozhodným výsledkem..

V loňské sezoně se Dynamu proti na mistrovské 
vlně hrajícímu Liberci vůbec nedařilo. Na podzim 
Jihočeši prohráli v Liberci vysoko 0:4 (góly 
zaznamenali Breznaník, Gebre Selassie, Nezmar 
a Štajner) a stejně vysoká porážka se pak zrodila 
i v jarní odvetě na Střeleckým ostrově. O čtyři 
vstřelené góly Slovanu se postarali Bosančič (2), 
Štajner a Hadaščok. 

Informace o soupeři 11

29. srpna 1993: SK Dynamo - Liberec  2:1 (1:1)
Branky: Pěnička, Poborský - Jinoch
6. dubna 1994: Liberec - SK Dynamo  3:3 (1:0)
Branky: Obajdin 2, Koller - Přibyl, Vácha, Pěnička
11. září 1994: SK Dynamo - Liberec  0:2 (0:1)
Branky: Obajdin, Hašek
9. dubna 1995: Liberec - SK Dynamo  0:1 (0:1)
Branky: Vácha
15. října 1995: Liberec - SK Dynamo  2:1 (1:1)
Branky: Obajdin, Rampáček - Fujdiar
21. dubna 1996: SK Dynamo - Liberec  0:0 (0:0)
3. listopadu 1996: Liberec- SK Dynamo  0:2 (0:0)
Branky: Fujdiar, Saidl
9. května 1997: SK Dynamo - Liberec  1:1 (1:0)
Branky: Saidl z pen., M. Hašek
26. října 1997: Liberec - SK Dynamo  2:0 (0:0)
Branky: Breda, Klusáček
26. dubna 1998: SK Dynamo - Liberec  1:1 (0:0)
Branky: Povišer - Čupr
31. října 1999: SK Dynamo - Liberec  0:1 (0:0)
Branky: Michalík
30. dubna 2000: Liberec - SK Dynamo  2:0 (1:0)
Branky: Johana, Kožuch
11. srpna 2000: Liberec - SK Dynamo  2:0 (1:0)
Branky: Štajner 2
3. dubna 2001: SK Dynamo - Liberec  0:0 (0:0)
23. září 2002: Liberec -  SK Dynamo  5:1 (3:0)
Branky: Blaha 3, Zbončák 2 - Jůn
13. dubna 2003: SK Dynamo - Liberec  3:3 (3:2)
Branky: Chlabek, Svoboda, Vozábal - Nezmar, Zápotočný, Lukáš
18. října 2003: Liberec - SK Dynamo  2:1 (1:0)
Branky: Koloušek, Kisel - Plocek
18. dubna 2004: SK Dynamo - Liberec  2:1 (1:0)
Branky: Kulič, Pončák - Hološko
27. listopadu 2004: SK Dynamo - Liberec  1:2 (1:0)
Branky: Lafata - Pospíšil, Zápotočný
28. května 2005: Liberec - SK Dynamo  3:2 (2:0)
Branky: Hološko 2, Hamouz - Vyskočil, Dvořák
30. července 2006: SK Dynamo - Liberec  0:2 (0:1)
Branky: Frejlach, Blažek
3. prosince 2006: Liberec - SK Dynamo  2:0 (0:0)
Branky: Košťál, Zápotočný z pen.
25. listopadu 2007: SK Dynamo - Liberec  2:0 (1:0)
Branky: Černý, Stráský
4. května 2008: Liberec - SK Dynamo  0:0 (0:0)
23. listopadu 2008: SK Dynamo - Liberec  2:0 (0:0)
Branky: Benát 2 (druhá z pen.)
23. května 2009: Liberec - SK Dynamo  2:0 (2:0)
Branky: Riegel vl, Kerič
23. srpna 2009: Liberec - SK Dynamo  3:0 (3:0)
Branky: Vácha, Dočkal, Nezmar
14. března 2010: SK Dynamo - Liberec  1:1 (0:0)
Branky: Otepka - Vulin
18. července 2010: SK Dynamo - Liberec  0:0 (0:0)
28. května 2011: Liberec - SK Dynamo  3:3 (0:0)
Branky: Štajner 2, Sivrič - Čirkin 2, Ondrášek
5. listopadu 2011: Liberec - SK Dynamo 4:0 (3:0)
Branky: Breznaník, Gebre Selassie, Nezmar, Štajner
28. dubna 2012: SK Dynamo - Liberec 0:4 (0:1)
Branky: Bosančič 2, Štajner, Hadaščok

Proti Liberci hrál naposledy doma i Jakub Řezníček.



1) Fotbalové začátky? Začínal jsem s fotbalem v 
Hlučíně, kde jsem původně hrál útočníka. Když nám 
chyběl gólman, tak jsem se postavil do brány a už jsem 
tam i zůstal. 

2) Oblíbení trenéři? Nejraději vzpomínám na trenéra 
Šmukra, který už mezi námi bohužel není, ten mi dal 
nejvíc. Dále se mi dobře spolupracovalo 
s trenérem Průšou, který je momentálně 
v Plzni. Musím zmínit i Pavla Srníčka, 
jenž byl od mala mým vzorem a dá se 
říci, že se mi splnil sen, když jsem s ním 
mohl spolupracovat. A samozřejmě Petr 
Skála, na kterého nesmím zapomenout, 
když chytám v Dynamu (směje se). 

3) Nejhezčí fotbalové zážitky? Asi 
vítězství v domácím poháru, pak v 
superpoháru a v neposlední řadě titul 
s Baníkem Ostrava, i když jsem tam byl 
v pozici trojky. 

4) Fotbalové cíle? Každý fotbalista má ty nejvyšší cíle. 
Já už jsem si nějaká splnil, ale fotbal hraju dál a chtěl 
bych se zlepšovat a ve fotbale ještě něco dokázat. 

5) Fotbalový vzor? Jak už jsem říkal, Pavel Srníček. I 
když už nějaký čas nechytá, tak jím zůstává i nadále. 

6) Největší fotbalový kamarád? Momentálně je to 
můj syn, se kterým si doma často kopu. 

7) Sledujete fotbal v televizi? Fotbal v televizi 
samozřejmě sleduji, hlavně Ligu mistrů. Občas se 
kouknu i na českou ligu, ale tu stejnak vidíme na 
předzápasovém videu. 

8) Jaké další sporty sledujete nebo si sám rád 
zahrajete? Teď už na to moc čas nemám, ale v zimě si 
s kamarády chodím zahrát badminton nebo tenis. 

9) Čeho se nejvíc bojíte? Určitě konce kariéry. Může 
přijít zranění a ze dne na den se člověk musí o sebe 
postarat. Doufám, že se mi něco podobného vyhne. 

10) Co váš dokáže naštvat? Asi jako každého 

fotbalistu, když prohraje nějaký zápas. Já jsem člověk, 
který to prožívá. Po prohře občas zakazuji manželce, 
aby se mnou o fotbale mluvila. (usmívá se) 

11) Oblíbení herci, herečky, fi lmy? Oblíbené herce 
ani herečky nemám. Rád sleduji české fi lmy, u kterých 
se dokážu pobavit. 

12) Ideální dovolená? Ta je pro mě 
rozhodně s rodinou. Miluji alespoň ten 
týden, kdy vůbec nic nedělám a můžu si 
užívat chvíle s rodinou. 

13) Oblíbený nedělní oběd? Já mám 
rád všechno, ale dokážu si představit 
třeba kuře na zelí s knedlíkem. 

14) Jakou muziku posloucháte? 
Poslouchám úplně všechno. Nevidím 
v tom žádný velký rozdíl a pustím si 
všechno, co se mi líbí. 

15) Vysněný automobil? Já už jsem si svůj sen splnil 
a s manželkou jsme si koupili Audi Q7. Jsme s ním 
maximálně spokojeni. Je velké, rodinné a bezpečné. 

16) Čtete noviny, sledujete internet? Internet 
sleduji, ale spíše jenom sportovní zprávy. Noviny 
otevřu jenom sporadicky. Když mám dovolenou, tak je 
nemusím vidět ani čtrnáct dní. 

17) Používáte sociální sítě? Nepoužívám vůbec 
žádnou sociální síť. 

18) Jaké typy žen se vám líbí? Líbí se mi blondýnky, 
protože moje manželka je taky blondýnka. Já mám ženu, 
takže (směje se) to je ten typ žen, který jsem si vybral. 

19) Co vaše záliby? Pro mě je to hlavně již zmiňovaná 
rodina. Snažím se trávit hodně času se synem a jsem 
rád, když dělá pokroky; začal kopat do míče, jezdit na 
kole. Doufám, že však nebude brankář. (směje se) 

20) Nejhezčí místo v jižních Čechách? Mně se 
líbí asi všude. Jsem tu půl roku, takže si ještě trošku 
zvykám. Bydlím na Hluboké, tam je hezky. 

Dotazník hráče A-týmu12

FOTBALOVÝ DOTAZNÍK: Michal Daněk



Co dnes dělají.. 13

Pohybujete se stále kolem fotbalu?
Ano, pohybuji. Jsem ve výboru SK Mladé. V 31 letech 
jsem skončil v Dynamu, a i když jsem nějaké nabídky 
měl, tak jsem šel tam. Za Mladé jsem nastřílel 
přibližně 570 gólů.

Chodíte na zápasy Dynama? Co říkáte na vstup 
do nové sezony?
Od té doby, co jsem v Dynamu skončil, jsem 
nevynechal ani jeden ligový zápas. Chodím 
pravidelně a Dynamo pozorně sleduji. Start jsem po 
vítězství nad Olomoucí očekával lepší. Na internetu 
jsem sledoval zápas v Mladé Boleslavi a po prvním 
poločase jsem věřil, že tam kluci udělají další body. 
Bohužel druhý poločas dopadl tak jak dopadl a 
body se nepřivezly. Potom tady hrála Ostrava a před 
sezonou jsem počítal, že po těchto utkáních by 
Dynamo mohlo mít alespoň sedm bodů. V duchu 
jsem si říkal, že reálně je možné všechny zápasy 
vyhrát a mít devět bodů. Potom by se hrálo úplně 
jinak. Už by se nemluvilo o záchraně a mužstvu by 
to hodně pomohlo. Nyní je rozlosování takové, že 
budou problémy.

Ladislav Novák (zcela vpravo) je členem Jedenáctky století 
SK Dynamo České Budějovice a také od září roku 2009 je 
navíc členem klubové Síně slávy.

CO DNES DĚLAJÍ: Ladislav Novák

Ve své době býval postrachem pro obrany soupeřů. 
Za svou profesionální kariéru dal 93 ligových gólů a 
po zásluze je členem Jedenáctky století i Síně slávy 
Dynama. Řeč je o Ladislavu Novákovi, který se stále 
aktivně pohybuje kolem fotbalového dění.

Co pro vás znamená být členem Jedenáctky 
století a Síně slávy Dynama?
Samozřejmě je to pro mě velká čest. Musím ale říct, 
že do obou těchto kategorií patří několik dalších 
hráčů, kteří byli výborní fotbalisté a do jedenáctky či 
síně se nedostali. Měl jsem štěstí, že jsem mohl být 
s generací, se kterou jsem hrál. Bez ní bych takové 
úspěchy pravděpodobně nedokázal.

Nastřílel jste 93 ligových gólů. Na který zápas a 
gól si rád vzpomenete?
Všechny góly byly důležité, protože mančaft hrál na 
mě a já se jim za to tímto způsobem odměňoval. S 
týmem jsme si vyhověli a výsledkem byly branky. 
Rád si vzpomenu na góly, které jsem dal bývalé 
Rudé Hvězdě Cheb. Tenkrát jsem se prosadil hlavou 
a byly to specifi cké branky. Podařilo se mi přeskočit a 
přehlavičkovat i brankáře, který měl ruce nad sebou 
ve výšce, když šel po míči. 

Ladislav Novák se narodil v roce 1946. S fotbalem 
začínal až v jedenácti letech ve Vodňanech a hned se 
postavil do středu útoku. Do Dynama přišel ještě jako 
žák, za dorost hrál v Igle. Po studiích a vojně se v roce 
1972 upsal Dynamu. Třikrát se stal nejlepším střelcem 
národní ligy, jednou byl druhý. Za Škodu a Dynamo 
nastřílel 93 ligových gólů. Dvakrát za sebou byl mezi 
deseti nejlepšími jihočeskými sportovci roku. Kariéru 
v Dynamu ukončil v létě 1977 v jedenatřiceti letech. 
Pamětníci na něho vzpomínají jako na fotbalového 
gentlemana.

Jaké jste měl nejraději zakončení?
Nejradši jsem měl samostatný únik, kdy jsem mohl 
udělat kličku nebo střílet rovnou. Dále jsem rád 
zakončoval hlavou. Za mou kariéru si rád vzpomenu 
i na dobu národních lig. Byl jsem nejlepší střelec 
z obou skupin národních lig. Jednou jsem dal 23 a 
podruhé 24 gólů.



OFICIÁLNÍ DODAVATEL SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

www.obchod-adidas.cz

Dalším hráčem Dynama, který se pokusil 
otipovat výsledky víkendových zápasů 
Gymbrinus ligy, byl útočník František NĚMEC.

Příbram - Dukla (Tip: 2)
Komentář Františka Němce: „Dukla je hodně 
nepříjemný a silný soupeř. Navíc Příbram nemá 
v úvodu sezony optimální formu, takže tipuji, že 
zápas skončí výhdou hostů.“

Slovácko - Teplice (Tip: 0)
Komentář Františka Němce: „Slovácko nevstoupilo 
do sezony vůbec dobře, ale myslím si, že první 
domácí bod získá právě v tomto utkání s 
Teplicemi.“

Jablonec - Sparta (Tip: 0)
Komentář Františka Němce: „Tohle bude šlágr kola 
a bude to asi dost těžké na tipování. Sparta bude 
mít po pohárovém zápase, takže těžko ten zápas 
asi vyhraje. Mohla by to být také remíza..“

Plzeň - Ml. Boleslav (Tip: 1)
Komentář Františka Němce: „Plzeň hraje doma 
výborně a po tom posledním zaváhání s Brnem 
bude chtít vyhrát a věřím,  že se jí to povede.“

Slavia - Brno (Tip: 1)
Komentář Františka Němce:„Slavie v sezoně ještě 
nevyhrála a myslím, že právě proti Brnu se jí to 
konečně podaří a vyhraje.“

Hradec - Ostrava (Tip: 0)
Komentář Františka Němce: „Z mého pohledu by 
tenhle zápas asi skončil remízou. Oba týmy jsou asi 
vyrovnané, Ostrava bude chtít alespoň částečně 
odčinit prohru s Plzní a uhraje bod.“

Tipovačka hráče A-týmu14

TIPOVACÍ OKÉNKO: František Němec
Jihlava - Olomouc (Tip: 1)
Komentář Františka Němce: „Jihlava je překvapením 
ligy a na domácím hřišti Olomouc určitě hodně potrápí. 
Dokonce věřím, že vyhraje a získá tři body..“

Dynamo - Liberec (Tip: 1)
Komentář Františka Němce: „Určitě budeme chtít ten 
zápas po třech porážkách vyhrát. Liberec bude asi více 
myslet na poháry, takže naše šance na výhru tu je.“

Tipy Aleše Hanzlíka z minulého zpravodaje
Zápasy 3. kola Gambrinus ligy tipoval Aleš Hanzlík.
I vzhledem k překvapivým výsledkům příliš úspěšný 
nebyl. Trefi l pouze remízy zápasu Příbram - Ml. Bole-
slav a Slavia - Olomouc. Ostatních šest zápasů vyšlo 
jinak, než si budějovický obránce představoval.



SK DYNAMO ČB
FC SLOVAN LIBEREC

druhé zdarma

      Platnost kupónu
     do 9. 9. 2012

Každý, kdo v restauraci McDonald's
předloží kupón z této stránky, získá
k zakoupenému Výhodnému menu

Platí pro restaurace McDonalďs:
České Budějovice, Strakonická ulice
České Budějovice, Lannova ulice
Tábor, silnice E55
Písek, Hradišťská ulice  

Fanshop SK Dynamo 15

NAKUPUJTE VE FANSHOPU DYNAMA!



Juniorka + Farma16

Martin Vozábal se svým novým asistentem Pavolem 
Švantnerem (v pozadí).

Na hřišti Liberce hráli sice mladíci Dynama od 30. 
minuty proti deseti, když byl po faulu vyloučený domácí 
Pokorný, přesto se ale střelecky neprosadili a utkání na 
severu Čech prohráli v poměru 2:0. Těsně před koncem 
poločasu otevřel skóre zápasu Drobílek a v 60. minutě 
zvýšil na konečných 2:0 Kmoníček

14. srpna 2012, 3. kolo Juniorské ligy, počet diváků: 200

SK DYNAMO - FC BANÍK OSTRAVA
                1:0 (0:0)   

BRANKA: 90. Vaněk
ŽK: A. Dvořák - Holzer, Droppa
SESTAVA: Rojík – P. Dvořák (79. A. Dvořák), Halama, 
Novotný, Kabele – Radouch (79. Sajtl), Zeba, Kalaydzhyan 
(62. Slavík), Bukiya (75. Repa) - Vaněk, Řezníček (62. Cihlář)

JUNIORKA A FARMA ZAZNAMENALY PRVNÍ VÝHRY

První výhru juniorky v sezoně zařídil Daniel Vaněk.

20. srpna 2012, 4. kolo Juniorské ligy, počet diváků: 80

FC SLOVAN LIBEREC - SK DYNAMO
                2:0 (1:0)   

BRANKY: 45. Drobílek, 60. Kmoníček
ŽK: Slavík, Machovec, Repa, ČK: 30. Pokorný (LIB)
SESTAVA: Rojík - Machovec, Dusak, Kabele, Novotný 
- Repa, Rakovan, Slavík, Radouch - Cihlář, Hronec (69. 
Čadek)

První výhru v sezoně si juniorka Dynama připsala ve 3. 
kole, když na domácím stadionu na Střeleckém ostrově 
porazila Baník Ostrava 1:0. Přestože byli Jihočeši v 
zápase aktivnější, střelecky se dlouho prosadit nemohli 
a už už to vypadalo, že zápas skončí bez branek. Ve třetí 
minutě nastavení si ale na centr do vápna naběhl Daniel 
Vaněk a přesnou hlavičkou rozhodl o nejtěsnější výhře 
budějovického týmu.

Ve druhém kole letošního ročníku České fotbalové ligy 
fotbalisté Strakonic poprvé prohráli, když nestačili na 
hřišti soupeře na Kunice. Na rychlý úvodní gól domácího 
Dvořáka sice odpověděl záhy Petr Benát, jenže na 
další gól Kunic, který padl v 89. minutě hry, již Jihočeši 
odpovědět nestihli, a tak se domů vraceli s těsnou 
porážkou 1:2.

10. srpna 2012, 1. kolo ČFL, počet diváků: 282

SK STRAKONICE - HORNÍ MĚCHOLUPY
                2:0 (0:0)   

BRANKA: 21. Linhart, 61. Hudson
ŽK: Sajtl - Pavlík
SESTAVA: Křížek - A.Dvořák, Riegel, Holub, Machovec - 
Sajtl (87. Cihlář), Čadek, Benát, Hudson (90. Repa) - Němec, 
Linhart (84. Radouch)

Zdeněk Linhart vstřelil první gól Strakonic v ČFL.

18. srpna 2012, 2. kolo ČFL, počet diváků: 250

KUNICE - SK STRAKONICE
                2:1 (1:1)   

BRANKY: 12. Dvořák, 89. Kopta - 24. Benát
SESTAVA: Krížek – Bakala, Riegel, Holub, Dvořák – Sajtl 
(54. Repa), Benát, Čadek, Hudson – Němec, Linhart.

Start do nového ročníku ČFL vyšel nováčkovi soutěže ze 
Strakonic na výbornou. Farmářský tým Dynama vedení 
Martinem Vozábalem vyhrál nad Horními Měcholupy 
2:0, když se střelecky v prvním poločase prosadil útočník 
Zdeněk Linhart a následně po změně stran také Brazilec 
Fernando Hudson.



www.obchod-adidas.czJuniorská liga a farma 17

BRANKÁŘI            Narozen

Jaroslav Rojík
Jindřich Vokatý

20. 9. 1992
18.3.1993

  OBRÁNCI            Narozen  

Aleš Dvořák
Patrik Dvořák
Lukáš Holub
Jakub Kabele
Daniel Malý
Jiří Novotný
Ondřej Sajtl

9.3.1992
21.4.1993
14.5.1991

21.11.1993
8.1.1983

15.9.1993
3.11.1991

  ZÁLOŽNÍCI            Narozen  

Temuri Bukiya
Václav Čadek
Jakub Hronec
Arkadiy Kaladhzyan
Michal Petráň
David Radouch
Michal Repa
Martin Slavík

2.4.1994
30.3.1993

5.9.1992
1.12.1992
26.6.1992

6.1.1993
23.9.1991

5.5.1993

  ÚTOČNÍCI            Narozen

Adam Cihlář
Zdeněk Linhart
Daniel Vaněk

18.12.1993
5.3.1994

23.3.1993

REALIZAČNÍ TÝM

Hlavní trenér: Martin Vozábal
Asistent trenéra: Pavol Švantner
Vedoucí týmu Junio: Karel Sláma
Vedoucí týmu farma: David Faja
Kustod:  Jan Dvořák 
Maséři:  Václav Kolář
  Martin Šobor
Lékař:  MUDr. Karel Šustr

JUNIORSKÝ TÝM A FARMA SK DYNAMO

1. kolo: středa 1. 8. 2012 SK Dynamo - Zbrojovka Brno
2. kolo: pondělí 6. 8. 2012 Viktoria Plzeň - SK Dynamo
3. kolo: úterý 14. 8. 2012 SK Dynamo - Baník Ostrava
4. kolo: pondělí 20. 8. 2012 Slovan Liberec - SK Dynamo
5. kolo: pondělí 27. 8. 2012 SK Dynamo - Teplice
6. kolo: pondělí 3. 9. 2012 Sparta Praha - SK Dynamo
7. kolo: pondělí 10. 9. 2012 SK Dynamo - MAS Táborsko
8. kolo: pondělí 17. 9. 2012 Bohemians - SK Dynamo
9. kolo: pondělí 24. 9. 2012 SK Dynamo - Slovácko
10. kolo: pondělí 1. 10. 2012 Příbram - SK Dynamo
11. kolo: pondělí 8. 10. 2012 SK Dynamo - Jablonec
12. kolo: pondělí 15. 10. 2012 SK Dynamo - Ml. Boleslav
13. kolo: pondělí 22. 10. 2012 Dukla Praha - SK Dynamo
14. kolo: pondělí 29. 10. 2012 SK Dynamo - Jihlava
15. kolo: pondělí 5. 11. 2012 Slavia Praha - SK Dynamo
16. kolo: pondělí 12. 11. 2012 SK Dynamo - Hr. Králové
17. kolo: pondělí 19. 11. 2012 Olomouc - SK Dynamo

1:3 (1:2)
3:1 (2:1)
1:0 (0:0)
2:0 (1:0)

17:00
13:00
17:00
16:30
17:00
16:00
17:00
17:00
15:30
15:00
14:00
15:00
13:30

1. kolo: pátek 10. 8. 2012 Strakonice - Horní Měcholupy
2. kolo: sobota 18. 8. 2012 Kunice - Strakonice
3. kolo: sobota 25. 8. 2012 Strakonice - Chrudim
4. kolo: sobota 1. 9. 2012 Chomutov - Strakonice
5. kolo: neděle 9. 9. 2012 Strakonice - Karlovy Vary
17. kolo: středa 12. 9. 2012 Sparta Praha B - Strakonice
6. kolo: neděle 16. 9. 2012 Roudnice n/L - Strakonice
7. kolo: neděle 23. 9. 2012 Strakonice - Králův Dvůr
8. kolo: neděle 30. 9. 2012 Česká Lípa - Strakonice
9. kolo: neděle 7. 10. 2012 Strakonice - Zápy
10. kolo: sobota 13. 10. 2012 Domažlice - Strakonice
11. kolo: neděle 21. 10. 2012 Strakonice - Kladno
12. kolo: neděle 28. 10. 2012 Kolín - Strakonice
13. kolo: neděle 4. 11. 2012 Strakonice - Loko Vltavín
14. kolo: neděle 11. 11. 2012 Převýšov - Strakonice
15. kolo: neděle 18. 11. 2012 Strakonice - Hlavice
16. kolo: neděle 25. 11. 2012 Strakonice - Písek

2:0 (1:0)
2:1 (1:1)

11:00
10:15
17:00
17:00
16:30
16:30
16:30
16:00
16:00
15:30
14:30
14:00
10:15
13:30
12:30

  Česká fotbalová liga 

 Juniorská liga 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

FC Zbrojovka Brno
FK Baumit Jablonec
Bohemians 1905
FC Viktoria Plzeň
SK Slavia Praha
SK Sigma Olomouc
FC Vysočina Jihlava
FC Slovan Liberec
FC Hradec Králové
1. FC Slovácko
1. FK Příbram
FK Teplice
AC Sparta Praha
FK Mladá Boleslav
FK Dukla Praha
SK Dynamo ČB
FC MAS Táborsko
FC Baník Ostrava

0
0
2
1
1
1
1
1
0
2
2
2
1
0
0
0
2
0

4
3
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
0
0

11:2
6:6
6:2

11:6
11:7
6:3
6:3

9:11
7:9
8:5
8:7
5:6

3:10
6:7
3:6
3:8
4:9
2:8

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

0
1
0
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2
3
3
3
2
2

12
9
8
7
7
7
7
7
6
5
5
5
4
3
3
3
2
0

JUNIORSKÁ LIGA                                          Z          V        R         P         skóre       body
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

SK Roudnice nad Labem
Arsenal Česká Lípa
AC Sparta Praha B
1. FC Karlovy Vary
SK Převýšov
SK Strakonice 1908
Jiskra Domažlice
SK Horní Měcholupy
Kunice
FK Kolín
SK Zápy
Loko Vltavín
MFK Chrudim
FC Písek
SK Kladno
FC Chomutov
FK Králův Dvůr
SK Hlavice

0
0
1
1
1
0
0
0
0
0
0
2
2
1
1
1
0
0

2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0

4:1
3:0
4:0
4:1
3:2
3:2
5:4
3:3
3:3
3:3
2:3
1:1
1:1
1:3
1:3
1:4
3:6
0:5

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1
0
0
1
1
1
2
2

6
6
4
4
4
3
3
3
3
3
3
2
2
1
1
1
0
0

ČESKÁ FOTBALOVÁ LIGA                         Z          V        R         P         skóre       body



Dotazy fanoušků18

DOTAZY BUDĚJOVICKÝCH FANOUŠKŮ
Fanoušci Dynama České Budějovice mají 
kontinuálně v průběhu celé sezony možnost klást 
přes webové stránky libovolné dotazy týkající 
se fungování klubu. Nejzajímavější otázky a 
odpovědi pravidelně otiskneme i do zápasového 
zpravodaje Dynamák!

Otázka:
Dobrý den. Mám takový dotaz proč v přestupovém 
období nehledáte hráče např. v Africe , Jižní Americe 
nebo ve Španělsku a Portugalsku . Děkuji za odpo-
věď a ať se daří v neblžší zápasech.

Odpověď:
Dobrý den! Po předchozích zkušenostech se snaží-
me najít hráče o kterých již máme nějaké reference a 
mají kvalitu, na tom odkud hráči jsou nám skutečně 
nezáleží. 

Otázka:
Dobrý den. Mám dotaz ti ruští hráči z juniorky maji 
šanci že by si zahráli gambrinus ligu. děkuji za od-
pověď.

Odpověď:
Dobrý den! Ano, jedná se perspektivní fotbalisty, 
kteří mají určitě potenciál hrát Gambrinus ligu. 

Otázka:
Dobrý den. Mám dotaz, za kolik jste prodaly Zdeňka 
Onráška do IL Tromso? děkuji za odpověď.

Odpověď:
Dobrý den! Vzhledem k podmínkám smlouvy, Vám 
přesnou částku nemohu sdělit. Jediné co Vám mohu 
říct je, že částka byla nadstandardní a bylo to více než 
kdyby Zdeněk přestoupil v rámci Gambrinus ligy. 

Otázka: 
Dobry den, musim ric ze me mrzi vyroky jak hracu 
tak pana Cipra na fanousky. Ja osobne chodim pod-
porovat Dynamo na kazdy zapas.

Odpověď:
Dobrý den! Bohužel výroky trenéra i hráčů vycháze-
jí z reality. Atmosféra na našem stadionu skutečně 
není nejlepší :-( Samozřejmě si ale vážíme každého 
věrného fanouška.

Otázka:
Dobrý den. Na jak dlouho podepsal Markovič smlou-
vu a J. Řezníček je tu na hostování nebo přestoupil? 
Děkuji za odpověď

Odpověď:
Dobrý den! Markovič je u nás na hostování s opcí a 
Řezníček pouze na hostování do konce sezóny.

Otázka: 
Jo jo, opět pan Řepka, to se nám opět ukázal jak se 
hraje fotbal a Vy ho stále vynášíte do nebe i když ne-
jen já ale mnoho jiných fandů od jara ukazuje na jeho 
neschopnost. S určitostí polovinu gólů na jaře zavinil 
on a nyní na podzim? Co Boleslav a nyní Ostrava,to si 
nesmí dovolit ani děti v přípravce, poslední na place 
a tak naivně si hrát s míčem. Je ostuda to že praktic-
ky celé vedení Dynama je zaslepeno jeho výsledky v 
minulosti a nevidí jeho současný již odešlý fi zický a 
herní projev. Jistě ho nezajímají nějaké Budějky, do-
stal již nasypáno plný měšec a nyní mu stačí pózovat 
před fotoaparáty a ukazovat jak je zamilovaný a fot-
bal, ten je druhořadý vlastně ještě někde dál.

Odpověď:
Dobrý den! Nikdo z vedení klubu nevynáší Tomáše 
do nebes, jak tady píšete. A naopak ho nikdo neza-
tracuje jako vy. Naopak se snažíme jeho výkony hod-
notit objektivně a nepochybujeme o tom, že má pro 
náš tým přínos. A to že v posledním zápase chyboval 
je pravda a určitě to nejvíce mrzí Tomáše. Každý hráč 
má horší a lepší období a nejinak je tomu i u Tomáše 
Řepky.

Otázka:
Dobrý den ! :-) Můžu se zeptat jestli je v našem klubu 
stále Šíma a Benát??

Odpověď:
Dobrý den! Šíma je na hostování v Sokolově a Petr 
Benát si stále hledá angažmá.



tel.: 381 282 125

Centrum Bazalka 19

Dynamo podporuje Centrum BAZALKA

SK Dynamo podporuje od sezony 2009/2010 budějo-
vické Centrum BAZALKA prostřednictvím charitativ-
ního projektu „Pojďme proměnit šanci!“ 

O projektu „Pojďme proměnit šanci!“
SK Dynamo České Budějovice se rozhodlo pro dlouhodo-
bou podporu budějovického Centra BAZALKA, které se ve 
svém denním a týdenním stacionáři stará o děti a mládež 
s těžkým kombinovaným postižením z celého Jihočeského 
kraje.

V rámci projektu jsou shromažďovány fi nance na vybavení stacionáře či na řadu konkrétních speciálních pomůcek ke zkva-
litnění života postižených dětí – např. pomůcky pro rozvoj jemné motoriky. Část výtěžku je věnována přímo na provoz této 
nestátní neziskové organizace, která tuto pomoc potřebuje.

„Centrum BAZALKA jsme vybrali z řady projektů, které nás žádaly o podporu a to především proto, že je to místní jihočeský 
projekt a také proto, že nemá dostatek partnerů pro podporu pro svoje menší marketingové využití,“ říká obchodní manažer 
Dynama Radim Šupka.

Slova díků znějí i z úst zástupců Centra BAZALKA. „Jako nestátní nezisková organizace jsme závislí na podpoře lidí s dobrým 
srdcem. Podpora z řad ligových fotbalistů, hráčů velmi populárního sportu, nás velmi těší a je nám další vzpruhou v naší 
činnosti.“ dodává ředitelka Centra BAZALKA, Vanda Polívková.

Jedním z prvních, kdo o podobný projekt usiloval, byl předseda představenstva Dynama Karel Poborský. „O dlouhodo-
bou spolupráci s nějakým charitativním projektem jsme usilovali již dlouho, proto jsme velmi rádi, že jsme se domluvili s 
Centrem BAZALKA a i oni jsou s naší podporou spokojeni, protože oboustranná spokojenost je pro dlouhodobý úspěch 
nejdůležitější,“ říká šéf budějovického klubu.

Do samotného projektu se velmi ochotně zapojili i fotbalisté prvního týmu, kteří za každý vstřelený ligový gól přispějí část-
kou 1.000,- „Určitě rádi podpoříme dobrou věc a budeme se snažit v sezoně nastřílet co nejvíce branek, abychom co největší 
částkou přispěli,“ řekl kapitán fotbalistů prvního týmu Roman Lengyel.

Jak můžeme pomoci?
1. Hráči prvního týmu za každý vstřelený gól věnují na konto Centra BAZALKA 1.000,-Kč
2. Klub SK Dynamo České Budějovice věnuje z každé prodané vstupenky 1,-Kč
3. Vy, jako naši příznivci, se této akce zúčastníte již zakoupením vstupenky. 

Číslo účtu Centra BAZALKA pro fi nanční pomoc je: 7000017242/8040. Více informací nalezneta na www.CentrumBAZALKA.cz.

Centrum Bazalka 19

Dynamo podporuje Centrum BAZALKA

SK Dynamo podporuje od sezony 2009/2010 budějo-
vické Centrum BAZALKA prostřednictvím charitativ-
ního projektu „Pojďme proměnit šanci!“

O projektu „Pojďme proměnit šanci!“
SK Dynamo České Budějovice se rozhodlo pro dlouhodo-
bou podporu budějovického Centra BAZALKA, které se ve 
svém denním a týdenním stacionáři stará o děti a mládež 
s těžkým kombinovaným postižením z celého Jihočeského 
kraje.

V rámci projektu jsou shromažďovány fi nance na vybavení stacionáře či na řadu konkrétních speciálních pomůcek ke zkva-
litnění života postižených dětí – např. pomůcky pro rozvoj jemné motoriky. Část výtěžku je věnována přímo na provoz této 
nestátní neziskové organizace, která tuto pomoc potřebuje.

„Centrum BAZALKA jsme vybrali z řady projektů, které nás žádaly o podporu a to především proto, že je to místní jihočeský 
projekt a také proto, že nemá dostatek partnerů pro podporu pro svoje menší marketingové využití,“ říká obchodní manažer 
Dynama Radim Šupka.

Slova díků znějí i z úst zástupců Centra BAZALKA. „Jako nestátní nezisková organizace jsme závislí na podpoře lidí s dobrým 
srdcem. Podpora z řad ligových fotbalistů, hráčů velmi populárního sportu, nás velmi těší a je nám další vzpruhou v naší 
činnosti.“ dodává ředitelka Centra BAZALKA, Vanda Polívková.

Jedním z prvních, kdo o podobný projekt usiloval, byl předseda představenstva Dynama Karel Poborský. „O dlouhodo-
bou spolupráci s nějakým charitativním projektem jsme usilovali již dlouho, proto jsme velmi rádi, že jsme se domluvili s 
Centrem BAZALKA a i oni jsou s naší podporou spokojeni, protože oboustranná spokojenost je pro dlouhodobý úspěch 
nejdůležitější,“ říká šéf budějovického klubu.

Do samotného projektu se velmi ochotně zapojili i fotbalisté prvního týmu, kteří za každý vstřelený ligový gól přispějí část-
kou 1.000,- „Určitě rádi podpoříme dobrou věc a budeme se snažit v sezoně nastřílet co nejvíce branek, abychom co největší 
částkou přispěli,“ řekl kapitán fotbalistů prvního týmu Roman Lengyel.

Jak můžeme pomoci?
1. Hráči prvního týmu za každý vstřelený gól věnují na konto Centra BAZALKA 1.000,-Kč
2. Klub SK Dynamo České Budějovice věnuje z každé prodané vstupenky 1,-Kč
3. Vy, jako naši příznivci, se této akce zúčastníte již zakoupením vstupenky.

Číslo účtu Centra BAZALKA pro fi nanční pomoc je: 7000017242/8040. Více informací nalezneta na www.CentrumBAZALKA.cz.

CENTRUM



90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   190526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   290526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM

Souhrny mládeže20

VŠECHNY DOROSTENECKÉ TÝMY ZAČALY SEZONU

Dalšími dvěma týmy, které vedle staršího dorostu 
zahájily novou ligovou sezonu, byly dorosty 
kategorie U17 a U16. Mužstva pod vedením Jiřího 
Vlčka, resp. Kamila Tobiáše začaly dobře. Tým 
kategorie U17 vyhrál na hřišti Ústí nad Labem 
vysoko 7:0 a jejich mladší kolegové nastříleli svému 
soupeři čtyři branky a také vyhráli vysoko 4:0.

U17 - Sedm gólů do sítě Ústí
Ústí nad Labem U17 - SK Dynamo U17 0:7 (0:3)
Branky: Havel 2, Pasecký, Dědič, Bálek, Řezáč, Janoch
Sestava: Pavelec - Vaněk, Havel, Tomášek (64. Květoň), 
Rytíř - Bálek, Tušer (65. Janoch), Řezáč, Dědič (60. Máca) 
Švantner, Pasecký (68. Zajíc).
Hodnocení: „V úvodním utkání soutěžě jsme podali 
velmi dobrý výkon ve všech řadách. Domácí měli za celý 
zápas jedinou šanci, ale tu naše obrana s přehledem 
vyřešila. Naopak k sedmi vstřeleným brankám jsme 
mohli přidat další, ale některé situace jsme řešili příliš 
zbrkle,“ řekl k zápasu trenér týmu Jiří Vlček.

U16 - Ústí nestačilo ani na dorost U16
Ústí nad Labem U16 - SK Dynamo U16 0:4 (0:3)
Branka: Tesař 2, Mácha, Valter
Sestava: Rotbauer - Škoda, Kándl, Vacek, Blažek (58. 
Pancíř) - Vymětal (58. Krejčí), Frnoch, Tesař (58. Žurek) - 
Kadlec (41. Matas), Mácha, Valter
Hodnocení: „Od začátku jsme byli jasně lepší a 
vytvářeli si brankové příležitosti, ale první gól se nám 
podařilo dát až ve 21. minutě. Do poločasu jsme přidali 
ještě dva. Po změně stran naše převaha pokračovala, 
ale bohužel se nám podařilo přidat už jen jednu 
branku, i když šancí bylo tak na pět. I přesto jsem rád, 
že kluci zápas odehráli velmi dobře a s chutí i přes 
velké horko,“ řekl k zápasu Kamil Tobiáš.



90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   290526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM8/13/09   9:29:49 AM

U19 v lize dorostu 21

Starší dorostenci Dynama mají za sebou tři 
úvodní kola dorostenecké ligy, ve kterých uhráli 
pět bodů za jednu výhru nad Slavií a dvě remízy 
s Libercem a Sparotu.

Slovan Liberec U19 - SK Dynamo U19 2:2 (1:1)
Branky: 12. Horák, 75. M. Held
Sestava: Hajdůšek - Čejka, Šumský, Straka, Funda - 
Staněk, Held J., Horák (70. Hála) - Wermke (60. Růžička), 
Polanský (46. Held M.), Jenne (65. Kolafa)

Pavel Tobiáš (trenér):  Naši dorostenci měli skvělý 
nástup do utkání. Za dvacet minut měli minimálně 
pět velkých příležitostí - 2x Polanský, Wermke, Staněk a 
Jenne. Bohužel druhý gól nepřidali a jak se ukázalo ten 
jeden vstřelený byl málo. Jak to bývá soupeř z prvního 
útoku vyrovnal. Do konce poločasu jsme se hledali a 
soupeř byl lepší.  Druhý poločas se hrál fotbal nahoru-
dolu, bez taktizování a oba soupeři chtěli vyhrát. V 
závěru jsme měli blízko ke třem bodům, ale Jenne, 
Růžička ani Funda své šance neproměnili a tak utkání 
skončilo nerozhodně. 

SK Dynamo U19 - SK Slavia Praha U19 3:1 (2:1)
Branky: 35. a 62. Wermke, 21. Jenne
Sestava: Hajdůšek - Čejka (80. Růžička), Šumský, Straka, 
Funda - Staněk (64. Held M.), Held J. (46. Hála), Horák 
(69. Kolafa) - Wermke, Linhart (85. Polanský), Jenne

Pavel Tobiáš (trenér): Soupeř nastoupil s pěti 
mládežnickámi reprezentanty, stejně jako náš tým.Na 
kvalitě hry to bylo znát! Aktivní atakování na Slávii platilo 
a přineslo dvoubrankové vedení. Branky vstřelil Jenne po 
standartní situaci a Wermke po samostatné akci. V závěru 
poločasu jsme vypadli z tempa a po naší hrubé chybě 
v poslední minutě vstřelil soupeř kontaktní gól. Naštěstí 
naše dorostence tato branka nesrazila,ale naopak posílila. 

Ve druhém polčase jsme přidali na důrazu a hrál se 
agresivní,rychlý fotbal.Hra se přelévala od branky k brance 
a po pěkné akci Horáka dal Wermke 3.gól,který soupeře 
„srazil“ a utkání jsme v klidu dohráli. Výhra s tímto těžkým 
soupeřem nás potěšila a ukázala,že letošní ligový dorost 
má fotbalovou sílu. 

SK Dynamo U19 - AC Sparta Praha U19 0:0
Sestava: Hajdůšek - Čejka, Šumský, Straka, Funda - 
Staněk (70. Kolafa), Held J., Hála - Wermke (80. Růžička), 
Held M. (75. Polanský), Jenne (86. Fajtl)

Pavel Tobiáš (trenér): Od první minuty utkání se hrál 
velmi dobrý fotbal. Obě mužstva výborně kombinovala 
a vytvořila si řadu šancí. Ty největší měli naši hráči - 
nastřelené břevno v prvním poločase a dvě velké šance 
Polanského ve druhé půli. Sparta byla nebezpečná 
hlavně rychlými protiútoky. Přestože v utkání gól nepadl, 
bylo svou úrovní hodně nadprůměrné. 

DOROST TĚŽKÝ ÚVOD ZVLÁDL DOBŘE



DYNAMO - Zpravodaj ze Střeleckého ostrova
Vydává: SK Dynamo České Budějovice, a.s.

Šéfredaktor: Aleš Strouha (astrouha@dynamocb.cz) Redaktoři: Michal Heřman, Pavel Kortus ml. Foto: František Panec
Design bloku & DTP: Aleš Strouha, Tisk: FPprint s.r.o., Náklad: 500 ks, Cena: 20 Kč, Vyšlo: 26. srpna 2012.  

Jindřich Kadula22

Určitě sledujete vstup A-týmu do ligy. Co na 
prozatímní tři zápasy říkáte?
Áčko samozřejmě sleduji. Byl jsem na zápase s Ostravou 
a byla velká škoda, že kluci body nevybojovali. Hra 
nebyla špatná, ale dostali laciné branky. Liga je na 
začátku, takže si myslím, že by se mohlo hrát někde ve 
středu nebo klidně i v první půlce tabulky. Tým je na 
to dost silný a začíná být i sehraný, což je hlavní. Když 
mi to čas dovolí, tak rád absolvuju většinu domácích 
zápasů. Velká škoda je prohry v Boleslavi. Dynamo 

tam hrálo velmi dobře a konečný 
výsledek byla obrovská smůla.

Co říkáte na nový systém 
juniorské ligy?
Juniorská liga mě mile překvapila. 
Už v přípravě jsem několik zápasů 
viděl a říkal jsem si, že to je přesně 
to, co se má hrát. Obecně je to 
dobrý nápad a mladí hráči se tam 
připraví na ligu a další vysoké 
soutěže. Určitě jsem pro juniorskou 
ligu. Co se týče naší juniorky, tak je 
to úžasný projekt. Trenér Martin 
Vozábal vsadil na výbornou taktiku 
s vysokým pressingem na balon, 

což přináší ovoce. Zápasy jsou zajímavé a v sestavách 
vidíme několik hráčů z ligy. Doufám, že dostanu také 
svou šanci a až se vrátím, tak budu juniorskou ligu 
sám hrát.

Věkem jste stále dorostenec. Jak tipujete 
letošní sezonu staršího dorostu, který se hodně 
obměnil? Jak se Vám líbil první zápas sezony se 
Slavií, který Dynamo vyhrálo 3:1.
I dorost se jeví velmi dobře. Minulý rok jsme nasadili 
laťku vysoko, takže to teď vypadá, že dorosty Dynama 
budou hrát do pátého místa. Samozřejmě by to 
bylo super. Nechci dorost srovnávat s tím minulým, 
protože každý má něco jiného, ale ten letošní je o 
trošku fotbalovější. Je tam hodně kvalitních hráčů 
a sám jsem zvědavý, jak se mu bude dařit. Zápas se 
Slavií zvládl výborně a potvrdil moje slova. Naprosto 
zaslouženě vyhrál před pěknou diváckou kulisou.

JINDŘICH KADULA JE PO OPERACI KOLENE

V uplynulé sezoně se nevyhnula zranění ani 
dorosteneckým týmům. Velkou smůlu si vybral krajní 
záložník Jindřich Kadula, který ač je věkem ještě 
dorostenec, tak měl na to nastupovat v juniorce i áčku. 
Přetrhal si ale vazy v koleně a nyní je po operaci. 

Nedávno jste byl na operaci. Jak dopadla a co 
Vás nyní čeká?
Jsem na tom už o dost lépe. Vlastně se dá říct, že 
po třech měsících mám konečně koleno zdravé. 
Samozřejmě mě teď čeká náročné 
období, ale beru to jako výzvu. 
Budu na sobě makat. Operace 
dopadla podle pana doktora 
Holíbky výborně. Operovaný jsem 
byl v Olomouci. Sám pan doktor 
z ní má velmi dobrý pocit, což je 
to nejdůležitější. Absolvoval jsem 
plastiku předního zkříženého vazu, 
který spojili štěpem z čéšky. Je to 
vlastně podobná tkáň, která když 
se kvalitně zahojí, tak by měla 
držet ještě o něco lépe než zdravé 
koleno.

Na jak dlouho je odhadnutá 
doba léčení? Kdybyste mohl začít s lehkým 
tréninkem, a kdy s intenzivnějším?
Doba léčení je různá. Po plastice je individuální. Co se 
týče návratu na hřiště, tak ten se udává v rozmezí šesti 
až osmi měsíců po operaci. Každopádně je výhoda, 
že není na co čekat a já můžu začít stoprocentně s 
rekonvalescencí. Teď, kdy je to čtrnáct dní po operaci, 
zvládnu zatnout stehenní sval a přitahovat špičku 
nohy. Postupem času se noha ohýbá do určitých úhlů, 
jak to koleno dovolí. Důležité je, aby neztuhlo. Úplné 
znehybnění se nedoporučuje, ale je naopak na škodu. 
Za týden mě čeká další návštěva soukromé kliniky v 
Olomouci a dostanu další instrukce. Nyní mám čtyři až 
pět týdnů chodit o berlích. Za tři měsíce snad začnu 
nohu posilovat a starat se o kondici. Ideální je rotoped 
a lehký poklus. Na těžké prvky, jako jsou souboje a 
prudké změny směru mám minimálně půl roku. Jsem 
mladý a doufám, že se mi to bude hojit dobře.



GAMBRINUS 
ORIGINÁL 10°  

Díky kamarádům



  narozen  25. 6. 1983  •  výška 180 cm  •  váha 79 kg  •  post  záložník 


	zpravodaj03


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


